ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VXNV
V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 103/2022/NĐ-CP ngày

12/12/2022 của Chính phủ

Ninh Thuận, ngày      tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Các Huyện ủy, Thành ủy trực thuộc Tỉnh ủy;

- Trường Chính trị tỉnh Ninh Thuận;

- Các Sở: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo.

Ngày 12/12/2022, Chính phủ ban hành Nghị định số 103/2022/NĐ-CP quy định

về trường của cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, lực lượng

vũ trang nhân dân, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/02/2023 (sau đây ghi tắt là Nghị

định số 103/2022/NĐ-CP);

Nhằm triển khai thực hiện Nghị định số 103/2022/NĐ-CP đảm bảo kịp thời, chặt

chẽ, đồng bộ, thống nhất, hiệu quả và đúng quy định hiện hành;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh, Bí thư Huyện ủy, Thành ủy:

a) Chỉ đạo Trường Chính trị tỉnh, Trung tâm Chính trị cấp huyện (gọi chung là

trường đào tạo, bồi dưỡng) triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các quy định về vị

trí pháp lý, nhiệm vụ và quyền hạn, cơ cấu tổ chức, hoạt động đào tạo, bồi dưỡng, nhà

giáo, người học, quản lý đối với các trường đào tạo, bồi dưỡng theo quy định tại Nghị

định số 103/2022/NĐ-CP và các quy định của pháp luật có liên quan.

b) Báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Giáo dục

và Đào tạo tổng hợp) định kỳ trước ngày 31/12 hàng năm.

2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, hướng dẫn cụ thể nội dung báo cáo định kỳ

hàng năm về hoạt động đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức theo quy định

tại Khoản 3 Điều 9 Nghị định số 103/2022/NĐ-CP.

3. Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, báo cáo các Bộ Nội vụ, Bộ Giáo dục và

Đào tạo, Bộ Lao động- Thương binh và Xã hội về hoạt động của các trường đào tạo,

bồi dưỡng theo quy định tại Khoản 5 Điều 9 Nghị định số 103/2022/NĐ-CP./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT. UBND tỉnh;

- Sở LĐTBXH;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT, VXNV. NAM.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2023-02-16T15:26:44+0700

		2023-02-16T16:14:21+0700

		2023-02-16T16:14:36+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-16T16:14:58+0700